6. Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah

Ibnu Qayyim Al-Jauziyah adalah seorang ahli fikih kenamaan dalam mazhab Hambali, nama aslinya adalah Syamsuddin Abi Abdillah Muhammad bin Abi Bakar yang dilahirkan pada tahun 691 H/1292 M di Damascus, Suriah dan wafat pada tahun 751 H/1352 M ayahnya Abi Bakar; seorang ulama besar dan kurotor (*qayyim*) pada Madrasah Al-Jauziyah di Damascus. Dari jabatan ayahnya inilah sebutan Ibnu Qayyim Al-Jauziyah diambil, (*Ensiklopedi Islam*, 2005: 201).

C. Rumusan masalah